
Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Zlátenka č. 6/2023

Místo konání: obecní úřad obce Zlátenka
Zastupitelstvo obce Zlátenka č. 6/2023 konané dne 10.112023 zahájení zasedání v 18:00 hodin.

Přítomní členové zastupitelstva: Jan Hložek, Vladimír Markvart, Miroslav Tůma, Petr Hrubeš,
Marcela Šmídová, Asef Masher

Omluvení členové zastupitelstva:

Neomluvení členové zastupitelstva:

Přítomní občané:

Zapisovatel: Marcela Šmídová

Ověřovatelé zápisu: Asef Masher, Vladimír Markvart

Program:

Zahájení
1. Rozpočet obce Zlátenka na rok 2024
2. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku ze psů
3. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodaření
4. Rozpočtové opatření
5. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Tůma Miroslav
6. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Šmídová Marcela
7. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Hložková Helena
8. Různé

Závěr

Zahájení
Zasedání zastupitelstva zahájil v 18:00 starosta Petr Hrubeš, přivítal přítomné a konstatoval, že je
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta
navrhl jako zapisovatele Marcela Šmídová a ověřovatele Asef Masher,Vladimír Markvart Seznámil
přítomné s připraveným programem jednání. Dotázal se, zda má někdo k programu doplnění nebo
připomínky. Žádné připomínky nebyly. Dále se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z
minulého zasedání zastupitelstva obce. Žádné připomínky nebyly.

Pro návrh programu hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0
Program jednání byl schválen.

Pro návrh zapisovatele a ověřovatele hlasovalo : 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Navrhovaný zapisovatel a ověřovatel byl schválen.

1. Rozpočet obce Zlátenka na rok 2024
Zastupitelé se seznámili s návrhem rozpočtu na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední desce obce
dne 23.10.2023. Rozpočet je schválený jako přebytkový. Starosta dal hlasovat o schválení rozpočtu
na rok 2024.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje rozpočet obce Zlátenka na rok 2024 na paragrafy.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

2. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku ze psů
Zastupitelstvo obce Zlátenka se usneslo vydat na základě § 14 zákona č.565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm.d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku ze psů. Roční místní poplatek za psa pro rok 2024 se nemění a zůstává stejný, a to ve výši
a) za jednoho psa 50 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 50 Kč,
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 50 Kč,
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 50 Kč.
Vyhláška se vydává pouze z důvodu formální správnosti.
Tímto se od 1.1.2024 nahrazuje stávající Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka č. 1/2019 o
místním poplatku ze psů platná od 1.1.2020.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky o místním
poplatku ze psů.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

3. Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodaření

Zastupitelstvo obce Zlátenka se usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodaření. Roční místní poplatek za obecní systém
odpadového hospodářství pro rok 2024 za osobu činí 909,00 Kč. Tento návrh cen pro rok 2024
schválilo dne 31.10.2023 představenstvo SOMPO, a.s..
Tímto se od 1.1.2024 nahrazuje stávající Obecně závazná vyhláška obce Zlátenka č. 1/2021 o
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství platná od 1.1.2022.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky o místním

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

poplatku za obecní systém odpadového hospodaření.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

4. Rozpočtové opatření
Zastupitelstvo obce Zlátenka vzalo na vědomí RO č.5 schválené starostou obce Zlátenka dne
30.9.2023 a RO č.6 schválené starostou obce Zlátenka dne 31.10.2023.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka vzalo na vědomí RO č.5, RO č.6.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

5. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Tůma Miroslav
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Miroslava Tůmu, který je zároveň
členem zastupitelstva. Tato dohoda o provedení práce bude sepsána na dobu určitou od 1.1.2024 do
31.12.2024. Sjednaný pracovní úkol bude: údržba vody v obci Zlátenka. Sjednaná sazba je
150,00/hod hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro pana Miroslava
Tůmu na rok 2024.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

6. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Šmídová Marcela
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Šmídovou Marcelu, která je
zároveň členem zastupitelstva. Tato dohoda o provedení práce bude sepsána na dobu určitou od
1.1.2024 do 31.12.2024. Sjednaný pracovní úkol bude: úklid v prostorách obce Zlátenka, konkrétně
se bude jednat o úklid zastávek, úklid kapličky a okolí. Sjednaná sazba je 140,00/hod. hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Marcelu
Šmídovou na rok 2024.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

http://www.zlatenka.cz/


Obec Zlátenka
Zlátenka 11, 395 01 Pacov, IČO: 00511498, www.zlatenka.cz, email: obeczlatenka@gmail.com

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

7. Dohoda o provedení práce na rok 2024, Hložková Helena
Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Hložkovou Helenu. Tato dohoda o
provedení práce bude sepsána na dobu určitou od 1.1.2024 do 31.12.2024. Sjednaný pracovní úkol
bude: úklid v prostorách obce Zlátenka, konkrétně se bude jednat o úklid zastávek, úklid kapličky a
okolí. Sjednaná sazba je 140,00/hod. hrubého.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje dohodu o provedení práce pro paní Helenu
Hložkovou na rok 2024.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se:
Proti hlasovalo:
Usnesení bylo přijato

8. Různé
a) Pan Hložek navrhuje prověření možnosti instalace silničního zrcadla u výjezdu z

obecní silnice od točny autobusu směrem na Pelhřimov a Tábor.

Starosta obce prověří možnost umístění u vlastníka komunikace.

b) ZO se domluvilo na ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU dne 2.12.2023 v
17hod.

Ověřovateli zápisu jmenoval starosta pana Asef Mashera, Vladimír Markvarta Všichni přítomní byli
pro. Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 18:53hod

Petr Hrubeš Jan Hložek
starosta místostarosta

Ve Zlátence dne 10.11.2023

http://www.zlatenka.cz/

